CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/WhatsApp: (35) 99706-6614 E-mail:

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL DO GABARITO DEFINITIVO PÓS-RRECURSOS Nº 06/2025

A Câmara Municipal de Dom Viçoso-MG, representada pelo Presidente da

Senhor Marcos Antônio Rosa Júnior, no uso de suas atribuições legais, em

observação ao artigo 37 da Constituição Federativa de 1988, TORNA

PÚBLICO, Inciso II, o presente Edital de divulgação do definitivo pós-

recursos nº 06/2025, das provas objetivas aplicadas em 11/01/2026,

referente ao Concurso Público nº 01/2025.

I – DO GABARITO DEFINITIVO

1.1- Informar-se aos candidatos que o gabarito definitivo pós recursos

das provas objetivas aplicadas no dia 11/01/2026, está publicado no

ANEXO I, que é parte integrante deste edital.

II – DA RESPOSTA DOS RECURSOS INTERPOSTOS

2.1 Comunicar aos candidatos que os recursos interpostos contra a

divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas foram analisados

e julgados, tendo o resultado sido publicado no extrato abaixo.

Extrato de recursos:

RECURSO INS.  VAGA QUESTÃO TIPO SOLICITADO STATUS

1393 15752 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

38 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

14/01/2026

- 23:42:46

Indeferido

1376 19060 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

40 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

14/01/2026

- 15:41:59

indeferido

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/WhatsApp: (35) 99706-6614 E-mail:

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

RECURSO INS.  VAGA QUESTÃO TIPO SOLICITADO STATUS

1375 19060 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

27 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

14/01/2026

- 15:36:44

Indeferido

1347 17955 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

26 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 21:29:08

Indeferido

1346 15846 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

23 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 21:23:38

Indeferido

1345 17955 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

11 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 21:15:41

Indeferido

1344 15846 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

7 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 21:12:48

Indeferido

1338 15374 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

11 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

13/01/2026

- 20:28:21

Deferido

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/WhatsApp: (35) 99706-6614 E-mail:

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

RECURSO INS.  VAGA QUESTÃO TIPO SOLICITADO STATUS

DA PROVA

OBJETIVA

1318 15480 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

11 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 14:06:46

Indeferido

1317 15480 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

27 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 12:10:11

Indeferido

1316 15480 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

26 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 12:04:55

Indeferido

1315 15595 AGENTE DE

CONTRATAÇÃO

11 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 12:03:32

Deferido

1308 15873 ASSESSOR DE

CONTROLE

INTERNO

11 RECURSO

CONTRA

QUESTÃO

DA PROVA

OBJETIVA

13/01/2026

- 09:26:36

Deferido

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/WhatsApp: (35) 99706-6614 E-mail:

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

Para que produza seus efeitos legais, publica-se o presente edital

Dom Viçoso/MG, aos 02 dias de fevereiro de 2026.

Marcos Antônio Rosa Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso-MG

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/WhatsApp: (35) 99706-6614 E-mail:

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

ANEXO I – DO GABARITO DEFINITIVO PÓS-RECURSOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO - ENSINO SUPERIOR COMPLETO

01: D 02: B 03: A 04: C 05: C 06: A 07: D 08: B 09: C 10: D

11: B 12: D 13: A 14: C 15: D 16: A 17: B 18: B 19: C 20: C

21: A 22: B 23: D 24: C 25: B 26: A 27: A 28: D 29: D 30: C

31: B 32: C 33: A 34: D 35: C 36: C 37: D 38: A 39: B 40: D

ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO - ENSINO SUPERIOR COMPLETO

01: D 02: B 03: A 04: C 05: C 06: A 07: D 08: B 09: C 10: D

11: B 12: D 13: A 14: C 15: D 16: A 17: B 18: B 19: C 20: C

21: A 22: B 23: D 24: C 25: B 26: A 27: A 28: D 29: D 30: C

31: C 32: D 33: B 34: A 35: B 36: C 37: D 38: A 39: B 40: D

CONTADOR - ENSINO SUPERIOR COMPLETO

01: D 02: B 03: A 04: C 05: C 06: A 07: D 08: B 09: C 10: D

11: B 12: D 13: A 14: C 15: D 16: A 17: B 18: B 19: C 20: C

21: A 22: B 23: D 24: C 25: B 26: A 27: A 28: D 29: D 30: C

31: A 32: C 33: B 34: D 35: C 36: C 37: D 38: A 39: B 40: D

		2026-02-02T08:41:55-0300
	MARCOS ANTONIO ROSA JUNIOR:09929845640